
  

  

Via del Rio N.1   –  cap. 00020 – P. I. 02146001009 – C.F. 86001850584   –   Tel. 0774.498831   –  Fax:0774/498979 

 

 

         

ORDINANZA n. 12  /2019  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA DELLA 

PASSEGGIATA E DELL'INTRODUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA' 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che le forti piogge e raffiche di vento che hanno interessato il territorio in data 

20-21.12.2019 hanno causato smottamenti in Via della Passeggiata Località Rio Martello che hanno 

creato dissesto e disagio alla carreggiata; 

 

EVIDENZIATA quindi l’inderogabile necessità di garantire la pubblica e privata sicurezza ed 

incolumità nel transito della suddetta area 

 

RILEVATA la necessità di introdurre azioni volte alla tutela della sicurezza istituendo il senso 

unico alternato e l'introduzione del limite di velocità a 20 Km orari all’area interessata al traffico 

veicolare e pedonale;  

 

VISTO  

il Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 ss.mm.ii.; 

il C.S. Art.li 141 e 142; 

 

ORDINA 

 

L'INTRODUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO E DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 

20 KM ORARI DI VIA DELLA PASSEGGIATA IN LOCALITÀ RIO MARTELLO 

sollecitando la cittadinanza a porre attenzione in caso di transito nell'area 

 

DISPONE 

n 

che le strade suddette vengano all'uopo segnalate  a cura del Comune di Roccagiovine e che 

vengano apposti i prescritti segnali stradali; 

 

La presente disposizione viene trasmessa al Comando Carabinieri stazione di Licenza 

 

le sopra indicate limitazioni si protrarrà fino al cessare del pericolo 

   

Comune di Roccagiovine, li 22.12.2019                                                                            

      

                                                                                    Il Responsabile del servizio Tecnico

         Arch. Mara Falconi  
 


